



برنامه‌های انجمن
برای توسعه خوشه پسته

سال دوم - نیمه اول تیر ۱۳۸۹ - شماره ۳۴



قانونی کردن تجاوز به منابع آب؟!!

اصلاح طرح تعیین تکلیف چاههای آب فاقد پروانه

مجلس شورای اسلامی طرح تعیین تکلیف چاههای آب فاقد پروانه بهره‌برداری را به منظور تامین نظر شورای نگهبان اصلاح کرد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه ۸۹/۴/۱۳ به بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی در مورد طرح تعیین تکلیف چاههای آب فاقد پروانه بهره‌برداری پرداختند و طرح مزبور را برای تامین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.

بر اساس اصلاح صورت گرفته، وزارت نیرو موظف است ضمن اطلاع رسانی فراگیر و مؤثر به ذینفعان، طی دو سال تمام پس از ابلاغ این قانون، برای کلیه چاههای آب کشاورزی فعال فاقد پروانه واقع در کلیه دشتهای کشور که قبل از پایان سال ۱۳۸۵ هجری شمسی حفر و توسط وزارت نیرو و دستگاههای تابعه استانی شناسایی شده باشند و بر اساس ظرفیت آبی دشت مرتبط و با رعایت حریم چاههای مجاز و عدم اضرار به دیگران و عموم مشروط به اجراء آبیاری تحت فشار توسط متقاضی پروانه بهره‌برداری صادر نمایند.

خبرگزاری مجلس شورای اسلامی - ۸۹/۴/۱۳



● رکن رکین ملاحظه می‌شود.
● دورنمای لغو مالکیت مشروع متعارف آب به معنای ایجاد ناامنی مطلق در سرمایه‌گذاری کشاورزی کشور است.
● مصوبه اخیر مجلس که دولت را مکلف به قانونی کردن تجاوزات به منابع آب کرده، حقوق مالکین قنوات و چاههای قانونی را مراعات نمی‌کند.

ادامه در صفحه ۲

مناطق قرار داده است.
● در روند هشتاد ساله قانونگذاری مدرن آب گرچه عدم شفافیت در مفاهیمی چون مالکیت - انفال - حیات - مباحثات یا مشترکات در دسرها بود اما اصل «تسلط مطمئن صاحب چاه یا قنات بر آب آن در حال و آینده و مسوولیت حاکمیت در حفاظت از این حق» زیر سوال نبود. هیچگاه امنیت اصل تسلط بر آب دارای مجوز زیر سوال نبود و سرمایه‌گذار کشاورزی از این بابت احساس ناامنی نداشت اما اخیراً تلاش‌های زیادی برای تعرض به این

مصوبه مجلس محترم در مورد چاههای غیر مجاز که با مخالفت اساتید و کارشناسان ملی و دولتی آب کشور روبه‌رو و بار دیه شورای محترم نگهبان فعلاً متوقف شده، با اصلاحیه اخیر نگرانیها را بیشتر دامن زده است. صاحب نظران و دلسوزان صنعت پسته در باره این مصوبه می‌گویند:

● قوانین حاکم و نحوه اجرای آنها توسط کارگزاران قوه مجریه در مسائل آبهای تحت‌الارضی در حوزه‌های آبریز در فلات مرکزی ایران مشکلات عدیده‌ای فراروی کشاورزان، سرمایه‌گذاران و عموم مردم این

هم‌اندیشی طرح TCP پسته

آفات و کسین در پسته ایران - چالشها، عوامل و راهکارها



به منظور بررسی و تجزیه و تحلیل مسائل و مشکلات پسته کشور در کل زنجیره تولید از باغ تا مصرف و بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارها و راه حل‌های پیشنهادی جلسه هم‌اندیشی طرح TCP پسته با عنوان «آفات و کسین در پسته ایران - چالشها، عوامل و راهکارها» در تاریخ ۹ تیر ماه ۱۳۸۹ در کرمان تشکیل شد. TCP طرح مشترک وزارت جهاد کشاورزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان خواربار و غذای ملل متحد است که بررسی ابعاد و یافتن راهکار برای آلودگی آفات و کسین در پسته ایران را در دست دارد. در این جلسه که مسؤولان وزارت جهاد، بهداشت، بازرگانی، مؤسسه استاندارد و نمایندگان انجمن پسته ایران، خانه کشاورز و اتاق کرمان حضور داشتند، گزارش اقدامات انجام شده و یافته‌های مقدماتی طرح TCP در کرمان به اطلاع ذینفعان رسید. مهندس پرچهره مدیر کل میوه‌های وزارت جهاد ضمن تشریح اقدامات به عمل آمده و مطالعات تیم مشترک ایرانی و بین‌المللی طرح خواستار توجه بیشتر به مسائل پسته ایران شد.

ادامه در صفحه ۴



باهنر: در صد ناچیز بهره‌وری آب در بخش کشاورزی خجالت‌آور است!



متغیرهای بیرونی همچون تغییر بارندگی‌ها و یکسری متغیرهای غیر بخشی مؤثر بر بخش همچون تعاملات اقتصادی با خارج و یکسری پارامترهای مؤثر در دست خودمان، همچون بالا بردن میزان بهره‌وری است. او تأکید کرد: منابع دولتی باید به صورت روشن به بخش کشاورزی داده شود که خوشبختانه در این زمینه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی جزو فعال‌ترین کمیسیون‌های مجلس است. ما می‌دانیم اگر یک ریال پول را در بخش کشاورزی قرار دهیم در جهت ایجاد اشتغال بسیار بهتر از بخش صنعت جواب می‌دهد اما این ایجاد فرصت‌های جدید شغلی نباید به قیمت محروم نگه داشتن بخش کشاورزی از تجهیزات و فناوری باشد و باید در این زمینه نیز تعادل ایجاد کنیم.

خبرگزاری ایسنا - ۸۹/۴/۲

مهندس محمدرضا باهنر معاون نظارت مجلس در گردهمایی بزرگ شوراهای استانی و شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی و منابع طبیعی کشور که به مناسبت سالروز تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور برگزار شد، با اشاره به اینکه در حال حاضر چهار میلیون بشکه نفت در کشور تولید و معادل ۲/۵ میلیون بشکه نفت نیز گاز صادر می‌کنیم، گفت: تمام اقتصاد، دولت، مجلس و نظام دیوان نفتی ما از این ۲/۵ میلیون تغذیه می‌کنند. به عبارتی از ۶/۵ میلیون بشکه نفت و معادل آن گازی که در کشور تولید می‌شود ۴/۵ میلیون بشکه نفت را در مملکت آتش می‌زنیم در حالی که اگر همسایه‌های ما این مقدار را داشتند اقتصاد کشورشان ۲ برابر کشور ما نبود بلکه اقتصاد آنها ۶ برابر کشور ما بود که به همین دلایل گریزی از هدفمندشدن پارانه‌ها نیست.

معاون نظارت مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سال گذشته شعار کشور اصلاح الگوی مصرف بود گفت: حدود ۹۰ درصد آب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و بهره‌وری یک درصدی از این آب خجالت‌آور است! اگر ما بتوانیم تنها ۱۰ درصد در این میزان اسراف تغییر ایجاد کنیم در آن هنگام مشخص می‌شود که چه کار بزرگی انجام شده است و این در حالیست که چندین ۱۰ درصد جای صرفه‌جویی وجود دارد.

باهنر گفت: چالش‌های بخش کشاورزی شامل یکسری

انجمن اطلاع‌رسانی می‌کند: حقوق باغداران در استفاده از منابع آب

«آشنا کردن باغداران با حقوق‌شان در بهره‌برداری از منابع آب» هدفی است که انجمن دنبال می‌کند. براین اساس خبرنامه پسته از آغاز در پی انعکاس خبرها و رویدادهای مرتبط با مسایل آب کشور بوده است. مشاوران حقوقی انجمن نیز سلسله مطالبی به صورت سوال و پاسخ تهیه کردند که در ۸ قسمت با عنوان "پرسش و پاسخ‌های قانونی" از شماره ۲۵- نیمه دوم بهمن ۱۳۸۸- تا شماره ۳۳- نیمه دوم خرداد ماه ۸۹- چاپ شد.

کمیسیون باغبانی، در ادامه، اطلاعات مفیدی در زمینه «تاریخچه قوانین مربوط به منابع آب زیرزمینی» فراهم آورده است. این بخش از اطلاع‌رسانی که بدلیل طولانی بودن مطلب و کمبود جا امکان درج در خبرنامه نداشته، با عنوان زیر در وب سایت انجمن قرار گرفته است تا خوانندگان گرامی بتوانند از کل این اطلاعات به طور پیوسته از آن استفاده نمایند:

۱. مقدمه * ۲. قانونی مدنی ایران - ۱۳۰۷ * ۳. قانون راجع به قنات - ۱۳۰۹ و متمم آن - ۱۳۱۳ * ۴. قانون اجازه تأسیس بنگاه آبیاری - ۱۳۲۲ و اصلاحیه آن - ۱۳۳۴ * ۵. قانون تأسیس وزارت آب و برق - ۱۳۴۴ * ۶. قانون حفظ و حراست از منابع آبهای زیرزمینی کشور - ۱۳۴۵ * ۷. قانون آب و نحوه ملی شدن آن - ۱۳۴۷ * ۸. قانون تأسیس وزارت نیرو - ۱۳۵۳ * ۹. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ۱۳۵۸ * ۱۰. قانون توزیع عادلانه آب - ۱۳۶۱.



رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس:

خشکسالی را نباید حادثه غیر مترقبه دانست

است که متخصصان باید با خلاقیت‌های ویژه با آن مقابله کنند. رجائی، تسریع در هویت بخشی در روستاها را مورد تأکید قرار می‌دهد و می‌گوید: هویت بخشی در روستا بدین معناست که یک روستایی به زندگی در روستا افتخار کند.

به گفته رجایی مشکلی که در بخش کشاورزی وجود دارد این است که سرمایه‌گذاران خارجی و غیردولتی رغبتی برای سرمایه‌گذاری در این بخش ندارند.

خبرگزاری اقتصادی ایران - ۸۹/۴/۲

بزرگ‌ترین مراکز تحقیقاتی در وزارت جهاد کشاورزی هنوز خودکفایی یا عدم خودکفایی در کشاورزی ایران متأثر از پدیده خشکسالی است. حتی در زمانی که گفته می‌شود صادرات گندم خواهیم داشت، ۷ میلیون تن گندم وارد می‌شود که این به دلیل عدم محاسبه شرایط نامساعد آب و هوایی است. بنظر رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، خشکسالی حوادث غیرمترقبه نیست بلکه یک پدیده رایج در کشور

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: کشاورزی ما معیشتی است و تفکر و تدبیر لازم برای تخصصی و کارآمد کردن آن اعمال نشده است. لذا باید با تربیت مدیران، طبقه‌های مدیریتی در بخش کشاورزی تقویت شود و ورود نظام مهندسی کشاورزی در این زمینه الزامی است. عباس رجایی افزود: کشور ما کم آب است و معمولاً با پدیده خشکسالی مواجه می‌باشد. اما با وجود

قانونی کردن تجاوز به منابع آب؟!!

اگر مسامحه و بی‌مبالاتی در مساله آب را ادامه دهیم و شرایط فروپاشی زیست بوم ایرانی را تشدید کنیم، بیگمان با کیان ایران و ایرانی دشمنی ورزیده ایم. سترون کردن دشت‌های وطن، گناهی نابخشودنی است که نباید سبک شمرده شود.

اگر دیروز خشونت و تجاوز دشمن تزاری زمینه ساز ترکمانچای بود، امروز کم توجهی و سهل انگاری من و شما زمینه ساز ضربه ای همانقدر مهلک به ایران است: ترکمانچای مکرر آبی!

● مادر مورد تهدیدی جدی سخن می‌گوئیم که آینده نسل‌های ایرانی را با خطر مسلمی روبرو کرده است.

● بی‌تردید دهه ۸۰ شمسی، دهه شکست ایران در حفظ منابع حیاتی آبهای زیرزمینی است.

● امید است درایت شورای نگهبان و توجه مجلس محترم زمینه ساز الغاء این ماده باشد، ماده ای که آیندگان اسیر در دشت‌های برهوت و تفتیده فلات ایران، بانیان آنرا به نیکنامی یاد نخواهند کرد.

● اضافه برداشت از منابع زیرزمینی که در اواخر دهه ۷۰ شمسی کمتر از ۲ میلیارد متر مکعب در سال بود در روندی شتابان به مرز ۱۰ میلیارد متر مکعب نزدیک می‌شود. این تاراج بیرحمانه منابع آبی زیرزمینی در بسیاری از مناطق با تحکیم و افت لایه‌های زمین و در نتیجه نابودی غیر قابل بازسازی پتانسیل ذخیره دشت همراه است. هجوم سریع و مرگبار سفره‌های شور و تلخ به طرف سفره‌های شیرین و جایگزینی بدون بازگشت آنها، منظر دیگری از این فاجعه ملی است.

ادامه از صفحه اول

● یک قاعده ساده می‌گوید: اگر میزان برداشت از یک ظرف از میزان تغذیه ظرف پیشی گیرد، رفته رفته موجودی ظرف افت می‌کند. این قاعده بدیهی ستون فقرات «علم مدیریت منابع آب» است.

● در کشور ایران که بتخیر ۳ برابر متوسط جهانی، و سرانه آب شیرین ربع متوسط جهانی است، بی‌تردید «تدبیر آبی» محور توسعه و زیربنای حیات ملی است.



پسته ایران در نمایشگاه سیال فرانسه

۱۳ شرکت در سالن شماره ۶ و ۶ شرکت بطور مستقل. بلحاظ اهمیت و جایگاه نمایشگاه بین‌المللی سیال در صنعت غذایی، انجمن، شرکت در این نمایشگاه را به اعضا محترم توصیه می‌کند و برای عرضه هر چه بهتر توانمندی‌های صنعت پسته ایران در این نمایشگاه آماده دریافت نظرها و پیشنهادهای شماست.

هر چه بهتر صنعت پسته ایران و همچنین معرفی اعضای انجمن پسته است. شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی از طرف ایران در سالن شماره ۶ مخصوص گروه کالایی میوه و سبزیجات تازه و خشکبار، غرفه گرفته است. در این نمایشگاه ۱۹ شرکت ایرانی حضور دارند:

انجمن پسته با هدف معرفی مزیت‌های پسته ایران در نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی پاریس - فرانسه (SIAL ۲۰۱۰) شرکت می‌کند. این نمایشگاه از ۲۵ لغایت ۲۹ مهر ماه سال ۱۳۸۹ برابر با ۱۷ لغایت ۲۱ اکتبر سال ۲۰۱۰ میلادی در پاریس برپا می‌شود. حضور در نمایشگاه سیال فرصت خوبی برای شناساندن

رییس اتاق ایران:

راه توانمندسازی بخش خصوصی توانمند سازی تشکل هاست



هر عاملی که مانع گسترش توانمندسازی بخش خصوصی است باید در اصل ۴۴ دیده شود. وی در ادامه از آمادگی اتاق ایران برای دریافت پیشنهاد تشکل‌ها برای اصلاح قانون فضای کسب و کار و برنامه پنجم توسعه خبر داد. دکتر نهاوندیان قدرت اتاق‌های بازرگانی را بر استدلال و بنیه کارشناسی دانست و خواستار تقویت ارتباط تشکل‌ها با اتاق ایران شد. وی تصریح کرد: باید حرکت ارزیابی عملکرد تشکل‌ها آغاز شود و تعریف این که یک تشکل چه خدماتی باید به اعضای خود ارائه کند بسیار حائز اهمیت است.

بخش خصوصی مورد تأکید اصل ۴۴ قانون اساسی قرار گرفته و رویکرد دستگاه‌های دولتی با بخش خصوصی باید به گونه‌ای باشد که حق قانونی تشکل‌ها را برای مذاکره با دستگاه مربوط به رسمیت بشناسند. وی افزود: بخش خصوصی زمانی توانمند می‌شود که بتواند «حرف تشکلی» خود را بزند، زیرا راه توانمندسازی بخش خصوصی توانمندسازی تشکل‌هاست. دکتر نهاوندیان با اشاره به بررسی اصل ۴۴ در کمیسیون ویژه مجلس خواستار ارائه پیشنهاد تشکل‌ها برای اصلاحات در این قانون شد و گفت:

سومین نشست مشترک روسای تشکل‌های وابسته به اتاق ایران در تاریخ ۸۹/۴/۱۲ به موضوع دریافت مالیات بر ارزش افزوده از تشکل‌ها اختصاص داشت. رییس اتاق ایران در این باره گفت: جای تعجب است که دستگاه‌های مالیاتی کشور با وجود بسیاری از حوزه‌ها که در کشور به آن توجه نشده، به دنبال دریافت مالیات بر ارزش افزوده از تشکل‌ها هستند. تشکل‌ها کسب و کاری ندارند، بنابراین این نوع نگاه بسیار تعجب‌آور است. رئیس اتاق ایران در ادامه با تبریک به مناسبت فرارسیدن روز صنعت و معدن گفت: توانمندسازی

افتتاح کارخانه فرآوری پسته در استان قم

کارخانه فرآوری پسته شرکت کشت و صنعت جماران با اعتبار چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال در استان قم مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش ایانا از روابط عمومی معاونت آب و خاک و صنایع وزارت جهاد کشاورزی، مدیر صنایع کشاورزی و مکانیزاسیون استان قم گفت: بخش فرآوری پسته شرکت کشت و صنعت جماران با تولید یک هزار و ۵۰۰ تن از سال گذشته آغاز شد و امسال مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

معرفی ارقام مقاوم به خاک و آب شور

رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی معرفی ارقام مقاوم به شوری را که نسبت به شرایط محیطی غیرطبیعی مانند خاک و آب شور مقاومت می‌کنند، از اولویت‌های دستیابی به ارقام جدید عنوان کرد. به گزارش ایران، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: بدنبال ایجاد شرایطی هستیم که محصولات تولید شده دارای ارزش‌های کمی و کیفی بوده و در عین حال پایداری تولید نیز حفظ شود. به گفته جهانگیر پرهمت با توجه به نوسانات اقلیمی و تکرار پدیده‌های اقلیمی مانند سرماهای زودرس و خشکسالی‌های مستمر، دستیابی به ارقام مقاوم به تنش‌های محیطی در اولویت قرار دارد.

آخرین وضعیت صنعت پسته امریکا

دیگر شرکت‌های امریکایی مقادیری تمهیدات انجام نشده به خریداران داخلی دارند که قول داده‌اند از اولین بارگیری‌های سال نو تأمین شود. بدین ترتیب کانتینرهای جنس نوبی امریکایی ۳-۲ هفته دیرتر از معمول به بازارهای صادراتی وارد می‌شوند. مثلاً در اروپا کانتینرهای جدید حدود نیمه نوامبر وارد می‌شوند. سبزی پسته امریکا در شت خواهد بود. اما با توجه به بارندگی‌های وسیع در آپریل و می به نظر می‌رسد کیفیت فیزیکی (و احتمالاً کیفیت آفلاتوکسین) سال خوبی را در پیش نداشته باشد. گزارشهایی از شیوع یک بیماری قارچی باعث طوبت بالای بهار شنیده می‌شود. اما تا پایان جولای و تکمیل مغزگیری پسته باید صبر کرد تا وسعت آسیب احتمالی کارشناسی شود. گفته می‌شود چنین خسارتی حداکثر می‌تواند ۵ تا ۱۰ درصد تولید پسته را نابود کند.

کنند. شایعات مختلف می‌گوید: پارامونت قیمت خود را در نیمه جولای تا پایان آگوست اعلام خواهد کرد. تخمین زده می‌شود قیمت صادراتی برای پسته ۲۱/۲۵ در حدود ۸۲۵۰ یا بالاتر آغاز گردد. معاملات جدید پسته کهنه بندرت گزارش می‌شود. غالب خریداران نیازهای یکساله خود را در ماههای سپتامبر و اکتبر معامله کرده بودند. سایرین هم نیازهای تا پایان فصل خود را در زمستان معامله و تکمیل کرده‌اند. اما در دو ماه گذشته تقاضا برای مغز پسته زیاد بوده و این کالا متداولاً مورد معامله قرار می‌گیرد. امسال مغز پسته امریکا رکورد تاریخی قیمت خود را در سطوحی بالاتر از ۱۸ دلار - کیلوگرم تجربه کرده است. محصول سال آتی توسط منابع مختلف بین ۱۳۵ تا ۱۶۰ هزار تن تخمین زده می‌شود. محصول حداقل هفته دیر تر بدست می‌آید. از سوی

به گزارش مورخ ۸۹/۴/۱۴ کمیسیون بازرگانی انجمن، مقایسه آمار ۹ ماهه عملکرد پسته امریکا (سپتامبر، می) نشان می‌دهد که ۱۵۰ هزار تن پسته به مقاصد داخلی و خارجی بار شده که ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد نشان می‌دهد. در همین مدت بارگیری به مقاصد داخل امریکا معادل ۵۶ هزار تن بوده که ۳۵ درصد بالاتر از مدت مشابه سال قبل است. صادرات نیز ۹۳ هزار تن بوده که ۲۸ درصد بالاتر رفته است. شرکت پرایمکس از معاملات معدود پسته سال آتی برای سبزی کوچکتر از معمول ۲۱/۲۶ در قیمت ۳/۷ الی ۳/۸ دلار - پوند (۸۲۵۰ دلار - تن) تحویل کالیفرنیا خبر می‌دهد. اما تا روز تهیه این گزارش (۸۹/۴/۱۴) سایر شرکت‌های امریکایی منتظر اعلام قیمت خرید باغی پارامونت هستند تا بتوانند قیمت سال نو خود را اعلام

برنامه‌های انجمن برای توسعه خوشه پسته

اعزام دومین هیأت تخصصی به سوریه و ترکیه



برنامه سفر دومین هیأت اعزامی از سوی انجمن پسته ایران به سوریه و ترکیه که از روز جمعه یازدهم تیرماه شروع شده بود، در تاریخ ۸۹/۴/۱۸ به پایان رسید. این سفر در پی تبادل هیأت‌های قبلی، با نگاه آموزش در تولید و فرآوری و ایجاد زمینه برای توسعه خوشه صنایع پسته در بخش توسعه بازار مغز پسته کشور ترتیب یافت. سوریه و ترکیه با فرآوری مغز پسته و تولید محصولات جانبی از مغز پسته ارزش افزوده خوبی برای خود ایجاد کرده‌اند. قیمت تمام شده بالای پسته، موانع بهداشتی سر راه و بسته بندی نامناسب از جمله مشکلاتی است که در پسته فله ایران وجود دارد. با توجه به دستاوردهای اولین سفر که در مهرماه سال پیش انجام شد، انتظار می‌رود دومین گروه باغداران، فرآوری کنندگان و سازندگان ماشین آلات فرآوری پسته با اطلاعات کاربردی که در تولید محصولات جانبی از مغز پسته از این سفر بدست می‌آورند، ضمن هم‌افزایی علمی و تجربی در صنعت، در توسعه خوشه پسته کشور نقش آفرین باشند.

پیشگیری و مبارزه با پوسیدگی طوقه در ختان پسته

با اشاره به بیماری پوسیدگی طوقه تصریح کرد: بهترین روش مبارزه با بیماری طوقه در ختان پسته، کنار زدن و خالی کردن خاک اطراف طوقه تا روی ریشه در ختان و همچنین دور نگه داشتن آب است؛ به گونه‌ای که طوقه در ختان همواره خشک باشند و پس از انجام این عملیات به وسیله محلول "بر دو" در درختان عمل ضدعفونی نیز انجام شود. شهرستان قزوین یک هزار و ۵۰۰ هکتار باغ پسته دارد.

شدن کامل درخت می‌شود. با پوشاندن خاک در اطراف طوقه درختان پسته، درخت دچار کمبود هوا و خفگی شده و پوسیدگی تشدید می‌شود. بیماری پوسیدگی طوقه در ختان پسته همچنین باعث تولید صمغ به صورت قطرات ریز و درشت در ناحیه طوقه یا ۲۰ تا ۳۰ سانتی‌متر بالای سطح خاک می‌شود که با برداشتن قسمت آلوده، شیر به سفید رنگی به بیرون تراوش می‌کند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قزوین

ارتقای دانش تخصصی باغداران قزوینی برای پیشگیری و مبارزه علیه بیماری پوسیدگی طوقه در ختان پسته از اولویت‌های جهاد کشاورزی این شهرستان در سال جاری است. پوسیدگی طوقه یکی از مهم‌ترین عوامل خسارت‌زای درختان پسته در باغستان‌هاست که با گرم شدن هوا در بهار و تابستان شیوع می‌یابد. این بیماری باعث کاهش برگ، خشکیدگی سرشاخه‌ها، زرد شدن برگ‌های انتهایی و در نهایت خشک

آفات و کسین در پسته ایران - چالش‌ها، عوامل و راهکارها

توجه حضار واقع شد. - انجمن از پیشرفت کار در جهت عملی کردن "کریدور آبی" گزارش داد. - کریدور آبی به عنوان نمونه بارز از طرح کیفی مورد نظر طراحان TCP مورد تأکید قرار گرفت. - مقرر شد ذینفعان ضمن مطالعه گزارش ارائه شده، نسبت به انتقال کتبی نظرات خود به دبیرخانه طرح، واقع در معاونت تولیدات گیاهی وزارت جهاد - دفتر میوه‌ها - اقدام نمایند.

پسته و ارزآوری مددکار اقتصاد ایران بوده‌اند، "معضل" و "مشکل" نیستند، بلکه دچار مشکلاتی‌اند که تورم افسار گسیخته و ثبات مصنوعی نرخ ارز برایشان پدید آورده است. چاره در اصلاح و تقویت باغ خرد، و نه حذف آن است. این رویکرد مورد حمایت وزارت جهاد و دیگر حاضران قرار گرفت. - تجربه "باغ نمونه" که توسط خوشه صنعتی وزارت صنایع و با همکاری انجمن و جهاد استان در دست اجراست بعنوان پایلوت یک طرح "مدیریت باغداران خرده مالک" مورد

از توجه وزارت جهاد به مسائل خرده مالکان، در خواست کرد در جلسات و گزارش‌ها از ذکر عناوینی چون «مشکل خرده مالکی» خودداری شود. - انجمن ضمن حمایت از رویکرد دولت در جهت دهی باغ‌ریزی‌های جدید بطرف «باغهای بزرگ در مناطق پر آب مستعد و با رعایت روشهای علمی» تأکید کرد که از لزوم ساماندهی و توانمندسازی باغهای خرد موجود نباید غافل ماند. - مجموعه خرده مالکان که سالها با تولید

ادامه از صفحه اول گروه مشاوران به سرپرستی مهندس حمید فیضی در دو جلسه صبح و عصر به ترتیب با عناوین «زنجیره تولید از باغ تا سفره» در ۳ محور و «قوانین - مقررات - بازرسی و کنترل» در ۴ محور، یافته‌ها و راه‌حلهای پیشنهادی طرح TCP را عرضه کردند. (علاقتمندان برای اطلاع از جزئیات به فایل الکترونیکی موجود در سایت انجمن به آدرس www.pistachioassociation.com مراجعه کنند) در این جلسه انجمن پسته ضمن تشکر

قیمت پسته معامله شده در بازار تهران و رفسنجان

رقم	درجه پسته	هر کیلو نقدی (تومان)		زمان تحویل
		تهران	رفسنجان	
فندق خندان	۳۲ - ۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۶۲۰۰		تازه
			۶۲۰۰	اواخر خرداد
فندق دهن بست	۳۲ - ۳۰ (کیل ۵۰)	۵۸۰۰		تازه
			۵۷۰۰	اواخر خرداد